
VÝROČNÍ
ZPRÁVA
2021
P O T R A V I N O V Á  B A N K A  V

O L O M O U C K É M  K R A J I  Z . S .



59 t

322 t 317 t

41

ROK 2021 
V ČÍSLECH 

ODBĚRATELŮ

PŘIJATÝCH
DARŮ

POTRAVINY A DROGERIE 
ZE SBÍREK

VYDANÝCH 
DARŮ



TÝM

Vedoucí – 1,0 úv. (HPP)

Koordinátor skladu – 1,0 úv. (HPP)

Pracovník pro sklad, řidič – 1,0 úv. (HPP)

Administrativní a projektový pracovník – 0,4 úv. (HPP)

Pracovníci pro provoz, administrativu – 2 úvazky na 0,5 v průběhu
celého roku

Koordinátor skladu pro sever - DPP 



Obchodní řetězce: 
Ahold - Albert
Globus Olomouc
Makro
Penny Market
Tesco
Kaufland
Lidl

Sbírka potravin - jarní a podzimní kolo  

Albert Mikulášská sbírka, Albert milion porcí potravin

Jiné potravinové banky, soukromé firmy, lokální sbírky

Operační program Potravinové a materiální pomoci z MPSV

DÁRCI 

Děkujeme všem dárcům a partnerům za podporu naší činnosti. 





PARTNEŘI

Děkujeme za spolupráci. 



MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ - INVESTICE

přidělená dotace 800.000 Kč

pořízení vysokozdvižného vozíku  
 

MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ - PROVOZ

přidělená dotace 3.250.800 Kč
 

OLOMOUCKÝ KRAJ - PROVOZ

přidělená dotace 88.000 Kč
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC - PROVOZ

přidělená dotace 80.000 Kč
 
 
 
 
 

PROJEKTY

STATUTÁRNÍ MĚSTO PROSTĚJOV 

přidělená dotace 43.000 Kč  

STATUTÁRNÍ MĚSTO PŘEROV

přidělená dotace 15.000 Kč  

MĚSTO ŠTERNBERK

přidělená dotace 8.000 Kč   

 

 
 



Apoštolská církev Olomouc Charita Kyjov

Armáda spásy, CSS  Šumperk Charita Moravská Třebová

Armáda spásy, AD pro matky s
dětmi Přerov

Charita Olomouc

Azylové centrum Prostějov Charita Prostějov

Centrum sociálních služeb
Prostějov, p. o.

Charita Přerov

Člověk v tísni, o.p.s. Charita Šternberk 

Darmoděj z.ú. Charita Šumperk

ELIM Hranice Charita Veselí nad Moravou

ESTER z.s. Charita Vyškov

Fond ohrožených dětí Klokánek
Olomouc 

Charita Zábřeh

ODBĚRATELÉ



Hope House Jdeme Autistům Naproti z.s.

Charita Hranice Jsme tady o.p.s.

Charita Kojetín Kappa- help, z.s.

Charita Konice Maltézská pomoc, o.p.s.

Podané ruce
SOS Dětské vesničky - Sos Kompas

Přerov 

Rodinné centrum Heřmánek
SOS Dětské vesničky - Sos Kompas

Prostějov

Město Rýmařov SPOLEČNĚ-JEKHETANE, o.p.s.

Sbor Církve bratrské v Olomouci
Společnost pro ranou péči, pobočka

pro rodinu Olomouc

Charita Přerov Statutární město Olomouc

SKP Boétheia Jeseník yourchance o. p. s., Začni správně

SKP-CZ, z.s. Za sklem o. s.

ODBĚRATELÉ



Sbírka potravin

Celorepubliková Sbírka potravin proběhla na jaře i na podzim. 
Jarní kolo sbírky proběhlo za přísných hygienických podmínek ve více
než osmi stech prodejnách po celé ČR. V Olomouckém kraji se vybralo
celkem 18 tun potravin a drogerie. 
Do podzimního kola sbírky se v Olomouckém kraji zapojilo 
58 supermarketů, ve kterých se vybralo téměř 23 tun potravin. 
Dalších 5 tun přibylo z prodejen s drogistickým zbožím. 
Při obou kolech sbírky se zapojilo cca 200 dobrovolníků. 
Děkujeme všem dárcům i dobrovolníkům!  

Exkurze pro základní školu Stupkova 

V roce 2021 pracovníci PBOL realizovali na ZŠ Stupkova edukativní
povídání pro celkem 8 skupin dětí. Cílem návštěvy bylo především
představit dětem Sbírku potravin a také činnost potravinových bank v
ČR. Zástupci PBOL vysvětlili, proč se sbírka koná a kam darované zboží
putuje. Následně probíhala na ZŠ sbírka, v rámci které se vybralo 
227 kg potravin a drogerie. 
Poděkování patří řediteli Mgr. Pavlu Hofírkovi a vedoucí školní družiny
Mgr. Lence Prachařové a samozřejmě zapojeným žákům. 

 

AKTIVITY



Exkurze pro pracovníky řetězce Albert 

Na podzim 2021 proběhla exkurze manažerů obchodního řetězce
Albert v našich skladech v Olomouci. 
Účastníci během exkurze zjistili základní informace k fungování
potravinových bank a také se podívali, jak se třídí potraviny. 

Sbírky v Lukavicích a Ostružné
 
V listopadu uspořádala již druhý ročník sbírky ZŠ a MŠ Lukavice. Žáci
nasbírali 211 kg potravin a drogerie.
Další sbírku potravin pro nás taktéž podruhé vyhlásil spolek
Ostruženský ženský v Ostružné. V obci na Jesenicku se darovalo 
762,2 kg potravinového a drogistického zboží. 



MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ – OPERAČNÍ PROGRAM
POTRAVINOVÉ A MATERIÁLNÍ POMOCI

Zapojeno celkem 20 odběratelů. Pokračování projektu z let 
2016 - 2020, projekt prodloužen do roku 2023. 
V roce 2021 unikátně podpořeno 1978 osob v rámci potravinové
pomoci a 2022 unikátně podpořených osob materiální pomocí. 
Pro projekt byly využity sklady v Olomouci a v Šumperku. 



Spotřeba materiálu - ostatní 20 398,05 Kč

Spotřeba materiálu - kancelářské potřeby 27 269,94

Spotřeba materiálu - PHM 68 084,00

Drobný majetek do 3 tis. Kč 46 286,47

Drobný majetek od 3 tis. do 40 tis. Kč 130 274,25

Spotřeba elektrické energie 150 787,85

Vodné, stočné 44 229,12

Spotřeba plynu 25 533,42

Opravy a udržování 50 831,77

Náklady na cestovné 276,00

Náklady na reprezentaci 1 508,00

Ostatní služby 219 653,81

Ostatní služby - nájemné 242 736,00

Ostatní služby – Školení a supervize 24 395,90

Ostatní služby – právní, ekonomické, IT a další
odborné služby, audit

291 830,59

NÁKLADY 

HOSPODAŘENÍ ROKU 2021 



Mzdové náklady HPP  1 757 574,00

Zákonné sociální pojištění 403 541,00

Zákonné zdravotní pojištění 146 445,00

Zákonné sociální pojištění 9 311,00

Ostatní sociální náklady 950,00

Daň silniční 7 500,00

Ostatní daně a poplatky 5 884,00

Ostatní pokuty a penále 18 737,00

Manka a škody (daňově uznatelné) 32 818,37

Jiné ostatní náklady 99 661,98

Odpisy dlouhodobého majetku 15 952,65

Jiné ostatní náklady – úrazové pojištění 7 230,00

Odpisy dlouhodobého majetku 534 241,99

Poskytnuté členské příspěvky 10 000,00

CELKEM NÁKLADY  4 393 942,76



Tržby z prodeje služeb 147 000,00

Zúčtování fondů 32 818,37

Jiné ostatní výnosy-zúčt. investičních dotací
a darů

541 959,76

Přijaté příspěvky (dary) 77 000,00

Přijaté členské příspěvky 8 000,00

Provozní dotace 3 612 995,98

CELKEM VÝNOSY 4 419 774,11

VÝNOSY 

ROZDÍL VÝNOSŮ A NÁKLADŮ 25 831,35 Kč

 



 
 

Adresa sídla 
Řepčínská 2/39, 779 00 Olomouc

 
IČ

044 635 28
 

Bankovní spojení 
2000931226 / 2010

 
Předseda: Petr Prinz 

Vedoucí: Martina Koutná 
 

Email 
info@pbolomouc.cz

 
Web

 www.pbolomouc.cz
 

FB 
facebook.com/potravinovabankaolomouc

 
Instagram 

instagram.com/potravinova_banka_olomouc/

KONTAKT


